



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 декабря 2018 года

№ 524

г. Ижевск

**О внесении изменений  
в постановление Правительства Удмуртской Республики  
от 29 декабря 2014 года № 582 «Об утверждении Положения  
о порядке осуществления исполнительными органами государственной  
власти Удмуртской Республики полномочий по принятию решений  
по подготовке и утверждению схем территориального планирования  
муниципальных районов, генеральных планов поселений,  
городских округов, а также по внесению в них изменений»**

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в Положение о порядке осуществления исполнительными органами государственной власти Удмуртской Республики полномочий по принятию решений по подготовке и утверждению схем территориального планирования муниципальных районов, генеральных планов поселений, городских округов, а также по внесению в них изменений, утвержденное постановлением Правительства Удмуртской Республики от 29 декабря 2014 года № 582 «Об утверждении Положения о порядке осуществления исполнительными органами государственной власти Удмуртской Республики полномочий по принятию решений по подготовке и утверждению схем территориального планирования муниципальных районов, генеральных планов поселений, городских округов, а также по внесению в них изменений», следующие изменения:

- 1) в абзаце втором пункта 2 слова «архитектуры и жилищной политики» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и энергетики»;
- 2) абзац второй пункта 6 изложить в следующей редакции:  
«Обращение направляется на бумажном носителе.»;
- 3) подпункт 2 пункта 7 признать утратившим силу;
- 4) в абзаце первом пункта 8 слова «3 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней»;
- 5) в абзаце первом пункта 9 слова «15 рабочих дней» заменить словами «21 рабочего дня»;

б) абзац второй пункта 11 изложить в следующей редакции:  
«Обращение по утверждению направляется на бумажном носителе.»;

7) в пункте 12:

а) в подпункте 1:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«копия задания;»;

абзац пятый дополнить словами «(предоставляются на бумажном носителе)»;

в абзаце шестом слова «согласования проекта» заменить словами «копии согласований проекта»;

б) в подпункте 2:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«копия задания;»;

абзац четвертый дополнить словами «(предоставляются на бумажном носителе)»;

в абзаце пятом слова «публичных слушаний» заменить словами «общественных обсуждений или публичных слушаний»;

в абзаце шестом слова «о результатах публичных слушаний» заменить словами «о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний»;

в абзаце седьмом слова «согласования проекта» заменить словами «копии согласований проекта»;

8) в абзаце первом пункта 13 слова «3 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней»;

9) в пункте 14:

а) в абзаце первом слова «15 рабочих дней» заменить словами «21 рабочего дня»;

б) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) в случае несоответствия проектов схемы территориального планирования муниципального района, генерального плана поселения, городского округа или проектов по внесению в них изменений требованиям, установленным Градостроительным кодексом Российской Федерации и Законом Удмуртской Республики от 6 марта 2014 года № 3-РЗ «О градостроительной деятельности в Удмуртской Республике», возвращает обращение по утверждению в орган местного самоуправления с указанием причины отказа в рассмотрении. Возврат обращения по утверждению не препятствует повторному обращению органа местного самоуправления в Министерство с указанным обращением по утверждению после устранения причин отказа в рассмотрении.»;

10) в абзаце первом пункта 15 слова «15 рабочих дней» заменить словами «21 рабочего дня»;

11) в пункте 16:

а) подпункты 1 – 3 признать утратившими силу;

б) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) несоответствие порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по рассмотрению проекта генерального

плана поселения, городского округа или проекта по внесению в них изменений положениям статей 5.1 и 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, муниципальным правовым актам поселения, городского округа;»;

в) в подпункте 5 слова «по результатам публичных слушаний» заменить словами «по результатам общественных обсуждений или публичных слушаний».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

**Председатель Правительства  
Удмуртской Республики**



**Я.В. Семенов**